

KURIER POLSKI

ROK IX (1953)

Czwartek, 11 czerwca

Nr 138 (2639)

Młodzież całego kraju wita czynnym produkcyjnym Światowy Festiwal w Bukareszcie

W odpowiedzi na apel zawarty w rezolucji XII Plenum Zarządu Głównego ZMP w sprawie wzmoczenia przygotowań do III Światowego Kongresu Młodzieży, IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów oraz III Światowego Kongresu Studentów — młodzież całego kraju nie szczędzi wysiłków w pracy, podejmując szereg cennych zobowiązań, zakładając nowe brygady produkcyjne, ekipy łączności miasta ze wsią i amatorskie zespoły artystyczne.

W Bydgoszczy czyn festiwalowy pierwsi podjęli członkowie kół sportowych ZS Kolejarz, przy zakładach naprawczych taboru kolejowego i przy poczcie, wzywając jednocześnie do pójścia w ich ślady wszystkie koła sportowe ZS Kolejarz na terenie województwa.

ZMP-owcy ze statku „Bałtyk” nadesłali drogą radiową do Gdyni depeszę, przekazaną z kolei załogom innych statków, w której czytamy m. in.:

„Witając z radością zbliżający się IV Festiwal Młodzieży i Studentów postanawiamy dla jego uczczenia przepracować 100 roboczogodzin przy konserwacji statku. Wzywamy wszystkich ZMP-owców statków Polskiej Marynarki Handlowej do podejmowania podob-

nych zobowiązań”.

Na wezwanie ZMP-owców — marynarzy ze statku „Bałtyk” odpowiedziała dotychczas młodzież z 12-tu jednostek.

Młodzi robotnicy i chłopcy, uczniowie i junacy woj. szczecińskiego podejmują wiele cennych zobowiązań, rozwijają współzawodnictwo w pracy i nauce, ożywiają życie kulturalne wsi.

Jedni z pierwszych podjęli zobowiązania junacy i junaczki z brygady SP zgrupowania „Szczecin”

Zgon Grzegorza Fitelberga

WARSZAWA (PAP). Dnia 10 bm. zmarł nagle w wieku lat 74 światowej sławy dyrygent, kompozytor Grzegorz Fitelberg, laureat Nagrody Państwowej I stopnia, odznaczony Orderem Sztandaru Pracy I klasy, Krzyżem Komandorskim z gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski oraz wieloma innymi orderami polskimi i zagranicznymi.

Klęska bloku chadeckiego w wyborach do izby posłów we Włoszech

RZYM (PAP). Po 24-godzinnej milczeniu, włoskie ministerstwo spraw wewnętrznych zdecydowało się ogłosić, po wielokrotnym — jak podkreśla rzymski korespondent agencji Reutersa — „sprawdzeniu i kontrolowaniu” biuletynów wyborczych, ostateczne wyniki wyborów do izby posłów, potwierdzając klęskę partii bloku klerikalnego, które mimo oszustw i machinacji przedwyborczych, nie zdołały sobie zapewnić przeszło 50 proc. głosów dla uzyskania oszukańczej premii większościowej. W związku z tym podział mandatów do izby posłów dokonany będzie na podstawie systemu proporcjonalnego, a oszukańcza ordynacja wyborcza przeforsowana

w parlamencie przez de Gasperi'ego nie będzie mogła wejść w życie.

Z ogłoszonego komunikatu wynika, że blok chadecki stracił w porównaniu z wyborami w roku 1948 przeszło 2.700.000 głosów oraz 68 mandatów, zaś lewica zdobyła blisko 2 miliony głosów więcej niż cały front ludowy w roku 1948, otrzymując dodatkowo 35 mandatów.

Cyfrowe wyniki wyborów przedstawia się następująco (w nawiasie dane z roku 1948):

partia chrześcijańska - demokratyczna	— 10.859.554 (12.712.562),
partia socjal-demokratyczna	— 1.223.870 (1.858.346),
partia liberalna	— 895.619 (1.004.889),
partia republikańska	— 437.499 (652.477),
inne ugrupowania z chadecją	— 150.034,
Łącznie blok chadecki	— 13.487.038,
partia komunistyczna	— 6.122.638,
partia socjalistyczna	— 3.440.222,
inne ugrupowania lewicowe	— 300.000,
Łącznie opozycja demokratyczna	zdołała prawie 10.000.000 wobec 8.137.047, które w roku 1948 padły na front ludowy.

Monarchiści i neofaszyści uzyskali łącznie 3.437.056 głosów. Na pozostałe drobne ugrupowania padło 33.023 głosy.

Podział 590 mandatów w izbie posłów przedstawia się jak następująco (w nawiasie dane za rok 1948)

Partia chrześcijańska-demokratyczna	— 262 (305)
Partia socjaldemokratyczna	— 19 (33)
Partia liberalna	— 14 (19)
Partia republikańska	— 5 (9)
inni	— 3 (5)
Łącznie blok chadecki	— 303 (371)
Partia komunistyczna	— 143
Partia socjalistyczna	— 75
Łącznie lewica	— 218 wobec 183, które w roku 1948 uzyskał front ludowy.
Partia monarchistyczna	otrzymała 40 mandatów, zaś partia neofaszy-

Katastrofalna posucha panuje w Meksyku

Jak donosi prasa amerykańska, w Meksyku panuje straszliwa posucha. Zbiory bawełny w północnej części kraju są zagrożone. W kilku stanach Meksyku zasiewy kukurydzy i roślin strączkowych zostały wskutek posuchy całkowicie zniszczone. Na wypalonych przez słońce pastwiskach pada bydło.

Egzaminy promocyjne rozpoczęły się



W dniu 9 bm. rozpoczęły się egzaminy promocyjne w klasach VI i VII szkół podstawowych oraz w klasach VIII, IX i X szkół średnich. Na zdjęciu: Egzaminy promocyjne w szkole podstawowej TPD nr 9 w Warszawie. Uczennica kl. VII-a Natalia Piekarska i Teresa Serafińska (na pierwszym planie) podczas egzaminu pisemnego z języka polskiego. (CAF — fot. Pienkowski).

Hasła Zarządu Głównego ZMP na IV Festiwal Młodzieży i Studentów w Bukareszcie

Zarząd Główny ZMP ogłosił hasła, pod którymi młodzież polska przygotowuje się do IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Bukareszcie — wielkiego przeglądu osiągnięć młodego pokolenia w walce o pokój, lepszą przyszłość i przyjaźń między narodami.

Czołowe hasła Zarządu Głównego ZMP głoszą:

„Niech żyje Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej skupiająca młodzież świata pod sztandarami pokoju i przyjaźni!”

„IV Światowy Festiwal — manifestacją solidarności młodzieży świata w walce o pokój, postęp i szczęśliwą przyszłość!”

„IV Światowy Festiwal — wyrazem dążeń młodzieży świata do pokoju i przyjaźni!”

„Niech żyje wielki Związek Radziecki, ostoja pokoju — symbol przyjaźni między narodami!”

„Wzywając młodzież polską do jednoczenia swych wysiłków w obronie pokoju, hasła wyrażają gorące, braterskie pozdrowienia dla młodych bojowników o pokój całego świata.

„Pozdrawiamy młodzież Związku Radzieckiego — przodującą młodzież świata”, „Pozdrawiamy czołowy oddział młodzieży świata leninowsko-stalinowski Komsomol”, „Młodzież polska pozdrawia bohaterką młodzieży Chin Ludowych, budującą wolne, szczęśliwe życie” — głoszą hasła ZG ZMP. Hasła pozdrawiają bohaterką młodzieży koreańskiej, krajów demokracji ludowej oraz młodzież niemiecką walczącą o zjednoczone, demokratyczne, pokój miłujące Niemcy.

Hasła pozdrawiają również młodych przyjaciół z krajów kapitalistycznych walczących przeciw faszyzacji i militarzacji, o pokój, demokratyczne prawa i niepodległość narodową. Hasła wyrażają solidarność z młodzieżą krajów kolonialnych, walczącą przeciw uciskowi imperialistycznemu o wolność i niepodległość narodową.

„Młodzieży! Stawaj pod sztandary ZMP, bądź zawsze w pierwszym szeregu patriotów — budowniczych Polski Ludowej!” — głosi jedno z hasł wzywających młodzież do wzmagania swych wysiłków w pracy dla ojczyzny.

Hasła te wzywają młodzież, aby była czujna i nieprzejednana wobec wrogów narodu, umacniała siłę obroną Polski Ludowej, opanowywała nową technikę, rozwijała długookresowe współzawodnictwo, walczyła o wieś nowoczesnej techniki i dobrobytu.

W hasłach festiwalowych Zarząd Główny ZMP zwraca się do młodzieży, aby pogłębiała swą wiedzę i przygotowywała się pilnie do pracy zawodowej, aby stała na najtrudniejsze odcinki budownictwa socjalistycznego.

Zarząd Główny wzywa również, aby w dniach poprzedzających festiwal młodzież rozwijała piękno kultury narodowej organizując nowe zespoły artystyczne, rozwijała swoją tętniącą fizyczną, uprawiając sport, krajoznawstwo i turystykę.

„Stubujemy wypełniać wskazania naszego Nauczyciela, Budowniczego Polski Ludowej — ukochanego Towarzysza Bolesława Bieruta”, „Niech żyje przodująca siła narodu polskiego — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza!”, „Niech żyje Związek Młodzieży Polskiej — wierny pomocnik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej!”

„Niech żyje i rozkwita nasza umiłowana Ojczyzna — Polska Rzeczpospolita Ludowa!” — oto hasła, którymi młodzież polska wita nadchodzący festiwal.

Rokowania w sprawie rozejmu w Korei weszły w końcową fazę

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin, omawiając toczące się w Panmunzonie rokowania w sprawie rozejmu w Korei, podkreśla, że trwające od przeszło 23 miesięcy rokowania weszły już obecnie w fazę końcową.

Po podpisaniu w dniu 8 czerwca porozumienia w sprawie repatriacji jeńców wojennych — pisze agencja Nowych Chin — przed ostatecznym podpisaniem rozejmu pozostały do uzgodnienia jedynie pewne szczegóły natury administracyjnej. Te szczegóły natury administracyjnej, to — przede wszystkim — dostosowanie wojskowej linii demarkacyjnej do obecnej linii frontu oraz ostateczna redakcja tekstu porozumienia w sprawie rozejmu w języku koreańskim, chińskim i angielskim.

Agencja Nowych Chin podkreśla jednak, że pewne kół w Stanach Zjednoczonych oraz marionetkowy rząd Li Syn Mana dążą już obecnie do stoperdowania rozejmu, i pisze:

„Wszyscy bojownicy o pokój na całym świecie powinni zdwoić swe wysiłki i starać się ze wszystkich sił o to, aby rozejm został podpisany i aby jego postanowienia były ściśle przestrzegane, o to, aby rozejm ten stał się krokiem do ostatecznego uregulowania kwestii koreańskiej w drodze pokojowej!”

Oficjalne wyniki wyborów do senatu włoskiego

RZYM (PAP). Włoskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ogłosiło ostateczne wyniki wyborów do senatu.

Według tych danych, partia chrześcijańska-demokratyczna uzyskała 9.894.700 głosów (40,7 proc.), partia socjal-demokratyczna — 988.700 (4,1 proc.), partia republikańska — 225.600 (0,9 proc.), partia liberalna — 720.700 (3 proc.), Niemiecka partia chadecka południowego Tyrolu i tzw. „sardyńska partia czynu” uzyskały 366.300 głosów (1,5 proc.).

Tak więc chadecki blok rządowy uzyskał 12.196.000 głosów (50,2 proc.). Partia komunistyczna uzyskała 5.080.100 głosów (20,9 proc.), partia socjalistyczna — 2.929.900 (12,1 proc.). Nadto wspólne listy wystawione przez komunistów i socjali-

stów zdobyły 418.900 głosów (1,7 proc.).

Ogółem opozycja demokratyczna uzyskała 8.429.000 głosów (34,7 procent).

Występujące przeciwko polityce klerikalnej grupy niezależne — „Narodowy związek demokratyczny”, „Jedność ludowa” i inne uzyskały 453.000 głosów (1,9 proc.).

Opozycja prawicowa, tj. partia monarchistyczna i neofaszyzowski „Włoski ruch socjalny” uzyskały łącznie 3.216.300 głosów (13,2 proc.).

Jak wynika z oświadczenia ministra spraw wewnętrznych Scelby, partia chrześcijańska-demokratyczna i inne partie „centrowe” uzyskały w senacie 125 mandatów na ogólną liczbę 237.

Pozostałe mandaty otrzymały: partia komunistyczna — 54, partia socjalistyczna — 28, wspólne kandydaci partii komunistycznej i socjalistycznej — 4 mandaty, monarchiści — 16 mandatów, neofaszyści — 9 mandatów i Narodowy Związek Demokratyczny — 1 mandat.

Należy przypomnieć, że w wyborach do senatu w r. 1948 chadecja otrzymała 48,1 proc. wobec 40,7 proc. w obecnych wyborach, partia socjal-demokratyczna — 6,9 proc. wobec 4,1 proc., republikańskie 2 proc. w r. 1948 wobec 0,9 proc. w wyborach obecnych.

W roku 1948 partia komunistyczna i partia socjalistyczna uzyskały 30,8 proc. głosów, obecnie zaś — 34,7 proc. W cyfrach bezwzględnych partie lewicy zdobyły o przeszło 1,5 miliona głosów więcej niż w r. 1948.

Wyjazd delegacji polskiej na konferencję w sprawie pokojowego rozwiązania problemu Niemiec

WARSZAWA (PAP). W dniu 9 bm. wyjechała do Berlina polska delegacja na konferencję w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. W skład delegacji wchodzi: prof. Stanisław Kulczyński — profesor Uniwersytetu Wrocławskiego, poseł Ostap Dłuski, red. Dominik Horodyński — redaktor naczelny pisma katolickiego „Dziś i Jutro” oraz ks. Piskorz.

Konferencja odbędzie się w dniach 11, 12 czerwca br.

